PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 2
заседания коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

      от 09 июня 2016 г.                                                         г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Временно исполняющий обязанности

министра юстиции Республики Марий Эл

В.В. ТАРАСОВ
Участвовали:

	члены коллегии
	Григорьева Т.В.
Дергачев А.С.
Ковенкова О.В.
Черепанова Ю.Б.
Михеева Г.Н.

Михеев Н.Г.
Мякишев Г.Ф.

Присутствовали: список участников заседания прилагается

I. Об организации исполнения Министерством юстиции

Республики Марий Эл контроля за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных полномочий

на государственную регистрацию актов гражданского состояния                         в 2015 году

________________________________________________________________
(докладчик –заместитель министра Дергачев А.С.)
Коллегия р е ш и л а:
II. О принимаемых мерах по  противодействию коррупции
в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

________________________________________________________________

 (докладчик - начальник отдела кадровой работы и делопроизводства Соловьева И.А.)

Коллегия решила:
1. Заместителю министра Дергачеву А.С., начальнику отдела записи актов гражданского состояния Сафроновой М.В.:

1.1. В целях своевременного и качественного контроля                                     за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, организовать и провести до 31 декабря 2016 года шесть выездных (комплексных и документальных) проверок соблюдения законодательства об актах гражданского состояния при государственной регистрации актов гражданского состояния органами ЗАГС Республики Марий Эл.

1.2. Разработать до 30 ноября 2016 года порядок проведения Министерством юстиции Республики Марий Эл плановых выездных (комплексных и документальных) проверок соблюдения законодательства об актах гражданского состояния при государственной регистрации актов гражданского состояния органами ЗАГС Республики Марий Эл.
2. Проводить в 2016 – 2017 годах ежемесячный мониторинг заполнения баз данных актовых записей о гражданском состоянии в электронном виде органами ЗАГС Республики Марий Эл.

3. В целях оказания методической и практической помощи органам ЗАГС Республики Марий Эл в  III квартале 2016 года разработать методические рекомендации по вопросам государственной регистрации заключения брака с участием несовершеннолетних лиц.

II. Об утверждении плана работы коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл на 2 полугодие  2016 года

___________________________________________________________________________
 (докладчик:  начальник организационного отдела Зайков А.Н.)

Коллегия решила:

1. утвердить план работы коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл на 2 полугодие 2016 года.

III. Об утверждении плана работы Министерства юстиции
Республики Марий Эл на 2 полугодие  2016 года

___________________________________________________________________________
 (докладчик:  начальник организационного отдела Зайков А.Н.)

Коллегия решила:

1. утвердить план работы Министерства юстиции Республики
Марий Эл на 2 полугодие 2016 года.

Председатель коллегии,

временно исполняющий обязанности

министра юстиции Республики Марий Эл                                В.В.Тарасов